

ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ
ਗ੍ਰਹਿ ਮਾਮਲੇ ਅਤੇ ਨਿਆਂ ਵਿਭਾਗ
(ਗ੍ਰਹਿ-5 ਸ਼ਾਖਾ)
ਅਧਿਸੂਚਨਾ

ਮਿਤੀ ੧੦ ਮਈ, 2019

ਨੰਬਰ:11/01/2017-4ਗ5/118 5883/ ਜਦੋਂ ਕਿ ਪੰਜਾਬ ਦੇ ਰਾਜਪਾਲ ਨੂੰ ਇਸ ਗੱਲ ਤੋਂ ਸੰਤੁਸ਼ਟੀ ਮਿਲਦੀ ਹੈ ਕਿ ਹੇਠਾਂ ਦਿੱਤੀ ਗਈ ਸਪੈਸੀਫਿਕੇਸ਼ਨ ਵਿਚ ਵਰਤੀ ਗਈ ਜ਼ਮੀਨ ਨੂੰ ਜਨਤਕ ਮੰਤਵ, ਖਾਸ ਤੌਰ 'ਤੇ ਪਿੰਡ ਮਲੋਮਾਜਰਾ, ਤਹਿਸੀਲ ਅਤੇ ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਪਟਿਆਲਾ ਵਿਖੇ ਸਪੈਸ਼ਲ ਲੈਂਡ ਐਕ੍ਰਿਜ਼ੀਸ਼ਨ ਕੁਲੈਕਟਰ ਦੁਆਰਾ ਪੱਤਰ ਨੰ:449/ਐਸ ਐਲ ਏ ਸੀ, ਮਿਤੀ 4 ਜਨਵਰੀ 2019 ਰਾਹੀਂ ਰਿਪੋਰਟ ਭੇਜੀ ਗਈ।

ਇਸ ਲਈ, ਹੁਣ, the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition Rehabilitation and Resettlement Act, 2013 (Central Act No. 30 of 2013) ਦੀ ਧਾਰਾ 19 ਵਿੱਚ ਪ੍ਰਦਾਨ ਕੀਤੀਆਂ ਗਈਆਂ ਤਾਕਤਾਂ ਦੀ ਵਰਤੋਂ ਅਤੇ ਇਸ ਤਰਾਂ ਵਿੱਚ ਹੋਰ ਸਾਰੀਆਂ ਸ਼ਕਤੀਆਂ ਉਸ ਨੂੰ ਯੋਗ ਕਰਨ, ਪੰਜਾਬ ਦੇ ਰਾਜਪਾਲ ਨੂੰ ਇਹ ਐਲਾਨ ਕਰਨ ਦੀ ਖੁਸ਼ੀ ਹੈ ਕਿ ਹੇਠਾਂ ਦਿੱਤੀ ਗਈ ਸਪੱਸ਼ਟਤਾ ਵਿੱਚ ਵਰਣਿਤ ਕੀਤੀ ਗਈ ਜ਼ਮੀਨ ਨੂੰ ਉਕਤ ਉਦੇਸ਼ ਲਈ ਲੋੜੀਂਦਾ ਹੈ ਅਤੇ ਸਪੈਸ਼ਲ ਲੈਂਡ ਐਕ੍ਰਿਜ਼ੀਸ਼ਨ ਕੁਲੈਕਟਰ, ਜਲੰਧਰ, ਨੂੰ ਉਸ ਜ਼ਮੀਨ ਦੀ ਐਕਵਾਇਰ ਕਰਨ ਦੀ ਪ੍ਰਕਿਰਿਆ ਸ਼ੁਰੂ ਕਰਨ ਲਈ ਇਸ ਐਕਟ ਦੇ ਉਪਬੱਧਾ ਅਨੁਸਾਰ ਕਿਹਾ ਗਿਆ ਹੈ:-

ਵੇਰਵਾ

ਸਰਵੇ ਨੰ:	ਟਾਇਟਲ ਦੀ ਕਿਸਮ	ਜ਼ਮੀਨ ਦੀ ਕਿਸਮ	ਅਧਿਗ੍ਰਹਿਣ ਅਧੀਨ ਰਕਬਾ (ਏਕੜਾਂ 'ਚ)	ਚਾਹਵਾਨ ਵਿਅਕਤੀ ਦਾ ਨਾਮ ਅਤੇ ਪਤਾ	ਚੰਪਾਸਾ (ਕਰਮਾਂ 'ਚ)			
					ਉਤਰ	ਦੱਖਣ	ਪੂਰਬ	ਪੱਛਮ
303	ਪ੍ਰਾਈਵੇਟ	ਖੇਤੀਬਾੜੀ	0.82 ਏਕੜ	ਹਰੀਜਨ ਸੁਸਾਇਟੀ ਪਿੰਡ ਮਲੋਮਾਜਰਾ	54	50	22	44

ਜ਼ਮੀਨ ਦੀ ਯੋਜਨਾ ਦਾ ਨਿਰੀਖਣ ਸਪੈਸ਼ਲ ਲੈਂਡ ਐਕ੍ਰਿਜ਼ੀਸ਼ਨ ਕੁਲੈਕਟਰ, ਕਮਰਾ ਨੰ. 209-211, ਐਡਮਨਿਸਟ੍ਰੇਟਿਵ ਕੰਪਲੈਕਸ, ਜਲੰਧਰ ਅਤੇ ਨਾਇਬ ਤਹਿਸੀਲਦਾਰ, ਮਿਲਟਰੀ ਲੈਂਡ ਐਕ੍ਰਿਜ਼ੀਸ਼ਨ, ਸਟੇਸ਼ਨ ਹੈੱਡਕੁਆਟਰ, ਪਟਿਆਲਾ ਦੇ ਦਫਤਰ ਵਿਚ ਕੀਤਾ ਜਾ ਸਕਦਾ ਹੈ।

ਮਿਤੀ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ:
14.05.2019

ਡਾ. ਨਿਰਮਲਜੀਤ ਸਿੰਘ ਕਲਸੀ,
ਵਧੀਕ ਮੁੱਖ ਸਕੱਤਰ, ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ,
ਗ੍ਰਹਿ ਮਾਮਲੇ ਤੇ ਨਿਆਂ ਵਿਭਾਗ।

ਪਿ:ਅੰ:ਨੰ: ਨੰਬਰ: 11/01/2017-4ਗ5/

ਮਿਤੀ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ:

ਇਸਦਾ ਇਕ ਉਤਾਰਾ ਕੰਟਰੋਲਰ, ਛਪਾਈ ਅਤੇ ਲਿਖਣ ਸਮੱਗਰੀ, ਐਸ.ਏ.ਐਸ. ਨਗਰ (ਮੋਹਾਲੀ) ਨੂੰ ਭੇਜਕੇ ਬੇਨਤੀ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਕਿ ਉਕਤ ਨੋਟੀਫਿਕੇਸ਼ਨ ਨੂੰ ਐਕਸਟਰਾ ਆਰਡਨਰੀ ਗਜਟ ਵਿੱਚ ਪਬਲਿਸ਼ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇ ਅਤੇ ਇਸ ਦੀਆਂ 50 ਕਾਪੀਆਂ ਇਸ ਵਿਭਾਗ ਨੂੰ ਭੇਜਣ ਦੀ ਖੋਚਲ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇ ਜੀ।

ਸਹੀ
ਅਧੀਨ ਸਕੱਤਰ ਗ੍ਰਹਿ

ਪਿ:ਅੰ:ਨੰ: ਨੰਬਰ: 11/01/2017-4ਗ5/483883/8

ਮਿਤੀ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ: - 20-05-2017

ਇਸ ਦਾ ਇਕ ਉਤਾਰਾ ਹੇਠ ਲਿਖਿਆਂ ਨੂੰ ਸੂਚਨਾ ਅਤੇ ਲੋੜੀਂਦੀ ਕਾਰਵਾਈ ਹਿੱਤ ਭੇਜਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ:-

1. ਡਿਪਟੀ ਕਮਿਸ਼ਨਰ, ਪਟਿਆਲਾ।
2. ਡਿਫੈਂਸ ਅਸਟੇਟ, ਅਫਸਰ, ਕੇਂਦਰੀਆ ਸਦਨ, ਸੈਕਟਰ-9, ਏ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ ਨੂੰ ਭੇਜਦੇ ਹੋਏ ਬੇਨਤੀ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਕਿ ਇਸ ਸਬੰਧੀ ਸਾਰੇ ਸਬੰਧਤਾਂ ਨੂੰ ਸੂਚਿਤ ਕਰਨ ਦੀ ਖੋਚਲ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇ।
3. ਸਪੈਸ਼ਲ ਭੋ ਪ੍ਰਾਪਤੀ ਕੁਲੈਕਟਰ, ਜਲੰਧਰ।
4. ਰਜਿਸਟਰਾਰ, ਪੰਜਾਬ ਅਤੇ ਹਰਿਆਣਾ ਹਾਈਕੋਰਟ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ।
5. ਕਾਨੂੰਨੀ ਮਸ਼ੀਰ ਅਤੇ ਸਕੱਤਰ, ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ।
6. ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਗਵਰਨਸ ਰਿਫਾਰਮਜ਼ ਵਿਭਾਗ ਨੂੰ ਭੇਜਦੇ ਹੋਏ ਬੇਨਤੀ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਕਿ ਇਸ ਨੂੰ ਸਰਕਾਰ ਦੀ ਵੈਬਸਾਈਟ ਤੇ ਅਪਲੋਡ ਕਰਨ ਦੀ ਖੋਚਲ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇ।

DD

ਪ੍ਰਸ਼ਾਸਨ/ਡੀ.ਜੀ.ਆਰ.
ਡਾਇਰੀ ਨੰ - 495962
ਮਿਤੀ 06/06/17
ਡਾਕ ਪ੍ਰਾਪਤੀ

ਅਧੀਨ ਸਕੱਤਰ ਗ੍ਰਹਿ 5/17
ਸਹੀ

JN
6/6/17
AM(M)

GOVERNMENT OF PUNJAB
DEPARTMENT OF HOME AFFAIRS AND JUSTICE
(Home-5 Branch)

NOTIFICATION

The 05 May, 2019

No: 11/01/2017-4H5/ 48583/1 .- Whereas the Governor of Punjab is satisfied that the land described in the Specification given below, is needed for a public purpose, namely, for defence purposes at Village Mallomajra, Tehsil and District Patiala, in view of the report sent by the Special Land Acquisition Collector, vide its letter No. 449/SLAC dated the 4th January, 2019.

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by section 19 of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition Rehabilitation and Resettlement Act, 2013 (Central Act No. 30 of 2013), and all other powers enabling him in this behalf, the Governor of Punjab is pleased to declare that the said land as described in the Specification given below, is needed for the aforesaid purpose and the Special Land Acquisition Collector, Jalandhar, is directed to undertake acquisition process for the said land under the relevant provisions of the said Act, namely:-

SPECIFICATION

Survey No.	Type of title	Type of land	Area under acquisition (in acre)	Name and address of person interested	Boundaries (in karams)			
					N	S	E	W
303	Private	Agriculture	0.82 acre	Harijan Society, Village Mallomajra	54	50	22	44

The plan of the land may be inspected in the office of the Special Land Acquisition Collector, Room No. 209-211, Administrative Complex, Jalandhar and the Naib Tehsildar, Military Land Acquisition, Station Headquarter, Patiala.

Dated, Chandigarh,
the, 14.05. 2019

DR. NIRMALJEET SINGH KALSI,
Additional Chief Secretary to Government of Punjab,
Department of Home Affairs and Justice,

Endst No.11/01/2017-4H5/

Dated, Chandigarh, the:

A copy is forwarded to the controller, Printing and Stationary Department, SAS Nagar (Mohali) with the request that the above notification may kindly be published in the Punjab Government gazette (Extra Ordinary) and 50 copies thereof be supplied to this Department.

sdh
Under Secretary Home

Endst No. 11/01/2017-4H5/ 485883/8

Dated, Chandigarh, the: - 20-05-2019

A copy each is forwarded to the following for information and necessary action:-

1. Deputy Commissioner, Patiala.
2. Defence Estates Officer, Kendrya Sadan, Sector 9-A, Chandigarh.
It is requested that this notification may kindly be brought to the notice of all concerned.
3. Special Land Acquisition Collector, Jalandhar.
4. Registrar, Punjab & Haryana High Court, Chandigarh.
5. Legal Remembrancer and Secretary to Government Punjab, Chandigarh.
6. A copy is forwarded to the Director, Governance Reforms, with the request to put this notification on the web-site of the Government.

Shankar
Under Secretary Home

DD
ਪ੍ਰਸ਼ਾਸਨ/ਡੀ.ਜੀ.ਆਰ.
ਡਾਇਰੀ ਨੰ. 2495990
ਮਿਤੀ 06/06/19
ਡਾਕ ਪ੍ਰਾਪਤੀ

JM
9/6/2019
AM CM